
書式第 12号 (法第 28条関係 )

2021年度  事 業 報 告 書

2021年 5月 1日 から 2022年 4月 30日 まで

特定非営利活動法人 東京オペラ・プロデュース

1 事業の成果
今年度は、予定されていた2回 の定期公演を新型コロナ感染拡大を受け、採算上および感染拡大防止の観

点からいずれも中止 とした。また、今年度は、演奏会制作は、行わなかった。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(2)そ の他の事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数

事業費の金
額 (千円)

以下余白 以下余白 以下余白 以下余白 以 下 余
白

以下余白 以下余白

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施

場 所
従事者
の人数

事業費の

金額
(千円)

以下余白 以下余白 以下余白 以下余白 以下余白 以下余白
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2021年度 活動計算書

2021年 5月 1日 か ら 2022年 4月 30日 ま
‐
で

特定非
.

営利 東京オペラ・プロデュース

( 円 )

科 日 金 額

24.000
100,000

169,000

500

173,565

173.565

60,000
1,344

0

0
0

61.344

0

10.500
36,636

124,000

169,000

234,909

36.636
271 545
21,963

21,963
0

21,963
-1.161.643
-1_ l12 680

1 受取会費
メンパー会員受取会費
サポー ト会会員受取会費

事実彙計
② そ鵜 費

外注贅
通信,
荷邊週1負

広告宣伝賽
泊籠品費
支払■■■■
その他■ ,1ト

事業彙計
2 管理■

0人件費
頌 錮
綸■手当
退■鮒 費用
福利厚生費

人件費計
(2)その他経費

消耗品費
会議費
通信運搬費
リース料
旅費交通費
租税公課
交際接待費
その他経費計

管理費計
経常費用計

当期経常増減額
m 経常外収益

計上外収益
経常外収益計

rV 経常外費用

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期艇越正味財産額

I 経常収益

2 受取寄附金
受取寄附金
施設等受入評価益

3 受取助成金等
受取補助金

4 事業収益
事業収益

5 その他収益
受取利息
その他収益

経常収益計
■ 経常費用

1 事業費
(1)事業費

原価



書式第 15号 (法第 28条関係)

2021年度 貸借対照表

2022年 4月 30日 現在

特定非営利活動法人 東京オペラ・プロデュース

(単位 :円 )

科
日
】 金 額

I 資産の部

1 流動資産

現金預金

未収金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

(1)有形固定資産

車両運搬具

什器備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金

短期借入金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

長期借入金

退職給与引当金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

857,320

0

857,320

0

857 320

2,000,000

0

0

0

2,000,000

2,000,000

0

0

0

-1,164.643

21,963

-1,164,643

21,963

-1,142,680

857,320



16 第 28条関係 )

2021年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人 東京オペラ・プロデュース

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 一部改正 PO法人会計基準協議会)によってい
ます。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

個別法による原価法にておこなっています。

(2)固定資産の減価償却の方法
車両運搬具及び什器備品の減価償却は定額法によっています。

(3)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳
:円 )

科 日
オペラや演奏会の制

作・上演事業 事業 事業 事業
事業部門計 管理部門 合計

169,000

500

0

0

169,000

500

0

124,000

0

124,000

0

169,000

500

8

169,500 169,500 124,008 293,508

173,565 173,565 173,565

173,565 173,565 173,565

0

60,000

1,344

0

0

0

0

60,000

1,344

0

0

0

0 36,636

0

60,000

1,344

61,344 61,344 36,636 97,980
36,636 271,545234,909 234,909

87,372 21,963-65,409 -65,409

I 経常収益
1・ 受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)事業費

原価

退職給付費用

福利厚生費

事業費計
(2)その他経費

外注費
通信費

荷造運賃
広告宣伝費
消耗品費
支払手数料
その他諸経費
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

内容 金 額 算定方法

な し



4 使途等が制約 された寄附金等の内訳

使途等が制約 された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通 りです。
当法人の正味財産は▲1,142,680円 ですが、その うち0円 は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約 されていない正味財産は▲1,142,680円 です。

円 )

5.固 定資産の増減内訳

円 )

6.借 入金の増減内訳

役員及びその近親者 との取引の内容

役員及びその近親者 との取引は以下の通 りです。

(単位 :円

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事
項

事業費と管理費の按分方法

事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費については、従事割合に基づき按分しています。

その他の事業に係る資産の状況

その他の事業はありません。

円

ｎ

）

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備 考

169,000 169,000文化庁

合計 169,000 169,000

文化芸術振興費補助金廃上による補填

科 目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産

車両運搬具

什器備品

無形固定資産

投資その他の資産
敷金

合計

科 目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高
2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000
2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

借入金

合計

科 目
計算書類に計上され

た金額

内役員及び

近親者 との

取引

24,000

100,000

60,000

24,000
100,000
60,000

184,000 184,000

2,000,000 2,000,000

2,000,000 2,000,000

(活動計算書)

メンバー会員受】

サポー ト会会員]

通信費

活動計算書計

(貸借対照表)

短期借入金

貸借対照表計



書式第 17号 (法第 28条関係 )

2021年度  財産 目録

2022年 4月 30日 現在

特定非営利活動法人 東京オペ ラ・プロデュース

(単位 :円 )

科
日

【 金 額

I 資産の部

1 流動資産

現金預金

手元現金

三菱UFJ銀 行,ゆ うちょ銀行普通預金

未収金

事業未収金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

(1)有形固定資産

車両運搬具

什器備品

パソコン1台

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金

映像制作費

短期借入金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

長期借入金

銀行借入金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

味 財 産正

0

857,320

857,320

857,320

0

2,000,000

2,000,000

2,000,000

-1.142,680



書式第 18号 (法第 28条関係)

2021年度年間役員名簿 (■事彙年度において■日であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所菫
びにこれらの者についての前事集年度における報観の有彙を●載した名簿)

特定非営利活動法人 東京オペラ・ プロデュース

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れて〈ださい。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

□各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1 匡ヨ・監事
-"yl7:3 2021`年5月 1日

2022`年4月 30日

年  月  日

年  月  日松尾史子

2 匡ヨ・監事
イイサカジュン 2021年 5月 1日

2022■ 14月 30日

年  月  日

年 月 日飯坂純

3 睡壼]・ 監事
シライカオル 2021年 5月 1日

2022`年 4月 30日

年 月

月

日

日年白井かおる

4 理事・匡ヨ
キタザワサオリ 2021年 5月 1日

2022年14月 30日

■1  月   日

年  月  日北沢 さお り

5 理事・匡ヨ
)t'f-lfYv 2021年15月 1日

2022年4月 30日

年  月  日

年 月 日金井千尋

6 理事・監事 以下余 白
年 月

月

日

年 日

年 月

月

日

日年

7 理事・監事

41   月   日

■二  月   日

年   月 日

日年  月

8 理事・監事

■1   月   日

今1   月   日

年 月

月

日

年 日

9 理事・監事

■=  月   日

今1  月   日

年 月

月

日

日年

10 理事・監事

年  月  日

年 月 日

年  月  日

年 月 日

事 業 報 告 用



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿

2022年 4月 30日 現在

特定非営利活動法人東京オペラ・プロデュース

氏   名

1 松尾史子

2 飯坂純

3 白井かおる

4 北沢さお り

5 白井和之

6 今瀬康夫

7 土屋茂昭

8 人木清市

9 笠井仁

10 平川志保

以下余白 以下余白


